

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Профессиональный кровельщик»

Юридический адрес: 150521, Район Ярославский, пос. Нагорный ул. Дорожная д.12 оф.16
Тел./факс 8 (4852) 282702
ИНН 7627046769, КПП 762701001, ОГРН 1167627054352, ОКПО 43566120,
р/с40702810877030007072, Калужское отделение № 8608 ПАО Сбербанк
КС 30101810100000000612, БИК 042908612

17.04.2026 г.

Коммерческое предложение

ООО «Профессиональный кровельщик» предлагает Вам выполнение комплекса работ по демонтажным работам кровли на промышленном здании, расположенном по адресу: г. Коломна, ул. Партизан, д. 42.

Срок выполнения работ: 89 рабочих дней.

Стоимость работ, с учетом материалов складывается следующим образом:

№п/п	наименование	ед.из	кол-во	цена	сумма
1	Демонтажные работы в осях В-Я'/27-30 (участки 1,2,3) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	1 305,00	630,00	822 150,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	1 305,00	400,00	522 000,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	1 305,00	390,00	508 950,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	5,00	3 800,00	19 000,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	158,67	190,00	30 147,30
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	158,67	250,00	39 667,50
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	126,00	250,00	31 500,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	55,44	380,00	21 067,20
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	126,00	120,00	15 120,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				2 009 602,00
10	Перемещение мусора на кровле	тн	198,00	1 800,00	356 400,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				426 400,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				2 436 002,00
2	Демонтажные работы в осях В-Я'/25-28 (участки 1,2,3) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	1 305,00	630,00	822 150,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	1 305,00	400,00	522 000,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	1 305,00	390,00	508 950,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	5,00	3 800,00	19 000,00

5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	158,67	190,00	30 147,30
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	158,67	250,00	39 667,50
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	126,00	250,00	31 500,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	55,44	380,00	21 067,20
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	126,00	120,00	15 120,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				2 009 602,00
10	Перемещение мусора на кровле	тн	198,00	1 800,00	356 400,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				426 400,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				2 436 002,00
3	Демонтажные работы в осях Г-Я/26-28/29 (фонарь - участки 4,5)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	1 376,00	630,00	866 880,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	1 376,00	400,00	550 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	1 376,00	390,00	536 640,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	253,00	120,00	30 360,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				1 953 920,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	201,00	1 800,00	361 800,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				431 800,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				2 385 720,00
4	Демонтажные работы в осях В-И/10-25 (участки 6,7,8)				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	2 651,00	630,00	1 670 130,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	2 651,00	400,00	1 060 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	2 651,00	390,00	1 033 890,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	83,97	190,00	15 954,30
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	114,44	250,00	28 610,00
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	72,82	250,00	18 205,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	32,04	380,00	12 175,20
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	72,82	120,00	8 738,40
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				3 889 902,90
10	Перемещение мусора на кровле	тн	396,00	1 800,00	712 800,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	30 000,00	30 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	110 000,00	110 000,00
	Итого по разделу:				852 800,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				4 742 702,90

5	Демонтажные работы в осях В-И/ 5'-10 (участки 16,17,18)				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	2 656,00	630,00	1 673 280,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	2 656,00	400,00	1 062 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	2 656,00	390,00	1 035 840,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	114,76	190,00	21 804,40
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	114,76	250,00	28 690,00
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	72,82	250,00	18 205,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	32,04	380,00	12 175,20
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	72,82	120,00	8 738,40
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				3 902 933,00
10	Перемещение мусора на кровле	тн	400,00	1 800,00	720 000,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	30 000,00	30 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	110 000,00	110 000,00
	Итого по разделу:				860 000,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				4 762 933,00
6	Демонтажные работы в осях И-Н/10-25 (участок 9) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	706,00	630,00	444 780,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	706,00	400,00	282 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	706,00	390,00	275 340,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	4,00	3 800,00	15 200,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	83,97	190,00	15 954,30
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	102,40	250,00	25 600,00
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	97,02	250,00	24 255,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	42,70	380,00	16 226,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	97,02	120,00	11 642,40
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				1 111 397,70
10	Перемещение мусора на кровле	тн	200,00	1 800,00	360 000,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	10 000,00	10 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				425 000,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 536 397,70
7	Демонтажные работы в осях И-Л/11-23 (фонарь - участок 14)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	887,00	630,00	558 810,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	887,00	400,00	354 800,00

3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	887,00	390,00	345 930,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	170,00	120,00	20 400,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				1 259 540,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	133,00	1 800,00	239 400,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				309 400,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 568 940,00
8	Демонтажные работы в осях И-Н/5'-10 (участок 19) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	713,00	630,00	449 190,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	713,00	400,00	285 200,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	713,00	390,00	278 070,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	4,00	3 800,00	15 200,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	102,55	190,00	19 484,50
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	102,55	250,00	25 637,50
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	97,02	250,00	24 255,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	42,70	380,00	16 226,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	97,02	120,00	11 642,40
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				1 124 905,40
10	Перемещение мусора на кровле	тн	200,00	1 800,00	360 000,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	10 000,00	10 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				425 000,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 549 905,40
9	Демонтажные работы в осях И-Л/4'-9 (фонарь - участок 24)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	887,00	630,00	558 810,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	887,00	400,00	354 800,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	887,00	390,00	345 930,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	170,00	120,00	20 400,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				1 259 540,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	133,00	1 800,00	239 400,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				309 400,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 568 940,00
10	Демонтажные работы в осях Н-Ф/10-24 (участок 10,11) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	1 696,00	630,00	1 068 480,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	1 696,00	400,00	678 400,00

3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	1 696,00	390,00	661 440,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	0,00	190,00	0,00
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	114,40	250,00	28 600,00
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	243,20	250,00	60 800,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	107,00	380,00	40 660,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	243,20	120,00	29 184,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				2 609 364,00
10	Перемещение мусора на кровле	тн	257,00	1 800,00	462 600,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	30 000,00	30 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	110 000,00	110 000,00
	Итого по разделу:				602 600,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				3 211 964,00
11	Демонтажные работы в осях П-Ф/11-23 (фонарь - участки 15,15)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	896,00	630,00	564 480,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	896,00	400,00	358 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	896,00	390,00	349 440,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	315,60	120,00	37 872,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				1 272 320,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	133,00	1 800,00	239 400,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				309 400,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 581 720,00
12	Демонтажные работы в осях Н-Ф/5'-10 (участок 10,11) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	1 706,00	630,00	1 074 780,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	1 706,00	400,00	682 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	1 706,00	390,00	665 340,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	30,43	190,00	5 781,70
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	114,55	250,00	28 637,50
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	244,10	250,00	61 025,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	244,10	380,00	92 758,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	243,20	120,00	29 184,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				2 681 706,20
10	Перемещение мусора на кровле	тн	260,00	1 800,00	468 000,00

11	Расходные материалы	ед.из	1,00	30 000,00	30 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	110 000,00	110 000,00
	Итого по разделу:				608 000,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				3 289 706,20
13	Демонтажные работы в осях П-Ф/4'-9 (фонарь - участки 25,25)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	900,00	630,00	567 000,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	900,00	400,00	360 000,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	900,00	390,00	351 000,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	316,80	120,00	38 016,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				1 278 000,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	134,00	1 800,00	241 200,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	15 000,00	15 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				311 200,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 589 200,00
14	Демонтажные работы в осях Ф-Ы/10-25 (участок 12,13)				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	2 120,00	630,00	1 335 600,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	2 120,00	400,00	848 000,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	2 120,00	390,00	826 800,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	83,97	190,00	15 954,30
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	108,39	250,00	27 097,50
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	72,40	250,00	18 100,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	31,80	380,00	12 084,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	72,40	120,00	8 688,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				3 134 123,80
10	Перемещение мусора на кровле	тн	322,00	1 800,00	579 600,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	35 000,00	35 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	115 000,00	115 000,00
	Итого по разделу:				729 600,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				3 863 723,80
15	Демонтажные работы в осях Ф-Ы/5'-10 (участок 22,23)				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	2 146,00	630,00	1 351 980,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	2 146,00	400,00	858 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	2 146,00	390,00	836 940,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	11,00	3 800,00	41 800,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	108,42	190,00	20 599,80
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	108,39	250,00	27 097,50

	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	72,70	250,00	18 175,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	32,00	380,00	12 160,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	72,70	120,00	8 724,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				3 175 876,30
10	Перемещение мусора на кровле	тн	326,20	1 800,00	587 160,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	35 000,00	35 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	115 000,00	115 000,00
	Итого по разделу:				737 160,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				3 913 036,30
16	Демонтажные работы в осях А'-Ч/5'-9 (участок 26,27,28)				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	2 755,00	630,00	1 735 650,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	2 755,00	400,00	1 102 000,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	2 755,00	390,00	1 074 450,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	10,00	3 800,00	38 000,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	176,18	190,00	33 474,20
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	266,18	250,00	66 545,00
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				4 050 119,20
10	Перемещение мусора на кровле	тн	418,76	1 800,00	753 768,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	40 000,00	40 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	120 000,00	120 000,00
	Итого по разделу:				913 768,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				4 963 887,20
17	Демонтажные работы в осях Ы-Я'/19-25 (участок 29) за исключением фонаря				
	Демонтаж существующего покрытия кровли				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/ 9 слоев+1 слой гидростеклоизола	м2	516,00	630,00	325 080,00
2	Демонтаж стяжек: асфальтобетонных средняя толщ 26,5мм	м2	516,00	400,00	206 400,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 105 мм	м2	516,00	390,00	201 240,00
4	Демонтаж воронок водосточных	шт	3,00	3 800,00	11 400,00
	Демонтаж конструкций покрытия парапета				0,00
5	Демонтаж покрытий парапета из листовой оцинкованной стали	м.п.	54,93	190,00	10 436,70
6	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой (примыкания)	м.п.	109,86	250,00	27 465,00
	Демонтаж примыканий к фонарям				0,00
7	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/1 слой	м.п.	98,56	250,00	24 640,00
8	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 65 мм	м2	43,30	380,00	16 454,00
9	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	98,56	120,00	11 827,20
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22 %:				834 942,90
10	Перемещение мусора на кровле	тн	78,43	1 800,00	141 174,00
11	Расходные материалы	ед.из	1,00	10 000,00	10 000,00
12	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				206 174,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				1 041 116,90

18	Демонтажные работы в осях Ы-Я'/20-23 (фонарь - участки 30,30)				
	Демонтаж покрытия фонарей				
1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов/9 слоев	м2	224,00	630,00	141 120,00
2	Демонтаж стяжек асфальтобетонных средняя толщ 24,5мм	м2	224,00	400,00	89 600,00
3	Демонтаж утеплителя пенобетон средняя толщ 100 мм	м2	224,00	390,00	87 360,00
4	Демонтаж покрытий отливов из листовой оцинкованной стали	м.п.	98,56	120,00	11 827,20
	Итого демонтажные работы, в том числе НДС 22%:				318 080,00
5	Перемещение мусора на кровле	тн	34,00	1 800,00	61 200,00
6	Расходные материалы	ед.из	1,00	10 000,00	10 000,00
7	Накладные расходы	ед.из	1,00	55 000,00	55 000,00
	Итого по разделу:				126 200,00
	ВСЕГО, в том числе НДС 5%:				444 280,00
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ, в том числе НДС 22%:				46 886 177,40

Примечание:

1. Коммерческое предложение актуально до 30.04.2026 г.
2. Данное КП не учитывает стоимость вывоза мусора с его размещением на площадке.

С уважением,
Генеральный директор
ООО « Профессиональный кровельщик»



Костливцев Д.А.